DO-e-ALE/ROANO XV - Nº 33 20/02/2026

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
487

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.058.000002/2026-25

 A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público que realizará a contratação, por
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 74, inciso III, “f”, da Lei Federal nº 14.133/2021, da
empresa CIS TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 28.787.336/0001-65, com sede na Av. Marte, nº 489, Bairro Alphaville – CEP 06.541-005, Santana de
Parnaíba/SP.
 O objeto é a inscrição de 02 (dois) servidores no curso/evento intitulado “MÉTODO CIS- INTELIGENCIA EMO-
CIONAL”, que será realizado entre os dias 26 e 28 de fevereiro de 2026, em São Paulo/SP, no valor total de R$ 20.000,00
(vinte mil reais), conforme consta nos autos do referido processo.

Porto Velho - RO, 20 de fevereiro de 2026.

ROGÉRIO GAGO DA SILVA
Secretário Geral – ALE/RO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo nº 100.172.000013/2026-07

A Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE/RO torna público a

REVOGAÇÃO da contratação, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II,

da Lei n° 14.133/2021, da empresa HADASSA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ Nº
50.303.157/0001-64, cujo objeto é a aquisição de fogão industrial 6 bocas para o prédio sede da

Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia, pela impossibilidade do fornecedor em atender o prazo

de entrega estabelecido.

Porto Velho - RO, 20 de fevereiro de 2026.

Rogério Gago da Silva

Secretário Geral – ALE/RO